
Ministère de l'Economie
Direction des Infrastructures

Avis de marché

Procédure : ouverte
Type de marché : Travaux

Ouverture le 08/03/2019 à 11:00. Lieu d'ouverture:Ministère de l'Economie, bâtiment "Forum
Royal", 19-21 boulevard Royal, L-2449 Luxembourg.

Intitulé : Viabilisation d'une parcelle dans la Z.I. Pôle Européen de Développement à Rodange

Description : Travaux de terrassement, mise en oeuvre d'un mur de soutènement.

Conditions de participation : Voir cahier des charges, entre autres:

- Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier requis: 2,7 millions d'euros.
- Effectif minimum de l'entreprise: 30 personnes.
- Nombre minimal de références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3 certificats de
bonne exécution.
Modalités visite des lieux/réunion d'information : La visite des lieux est laissée à l'appréciation
du soumissionnaire.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les plans, cahiers des charges et bordereaux
de soumission sont à disposition sur le portail des marchés publics (www.pmp.lu).

Aucun bordereau de soumission ne sera envoyé par courrier.
Réception des offres : Les offres conformes au règlement grand-ducal du 8 avril 2018 portant
exécution de la loi du 8 avril 2018 sur les marchés publics et portant l'inscription "Soumission
pour....." sont à remettre à l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission conformément à la
législation et la règlementation sur les marchés publics avant les date et heure fixées pour
l'ouverture.
Informations complémentaires :
Fourniture et mise en oeuvre de matériaux pour le remblai technique: env. 32.500 m³
Fourniture et mise en oeuvre de toile anti-contaminante: env. 52.000 m²
Pose de tuyaux en béton armé DN 400 mm: env. 135 m
Pose de tuyaux en béton armé DN 500 mm: env. 140 m
Fourniture et mise en oeuvre de béton armé: env. 455 m³
Fourniture et pose d'armatures: env. 50.000 kg

Début prévisible des travaux: mai 2019
Durée prévisible des travaux: 100 jours ouvrables

Date de publication de l’avis 1900091 sur www.marches-publics.lu : 22/01/2019


